PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOINHAS

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO No 007/2012

RETIFICAÇÃO 001
PROCESSO SELETIVO 007/SME/2013

O Prefeito do Município de Canoinhas, Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna pública
a RETIFICAÇÃO do edital de abertura das instruções especiais destinadas à realização do
Processo Seletivo Simplificado Edital 007/2012, conforme segue:

1. No anexo I, quadro de professores para projetos, acrescenta-se o seguinte cargo:

Nº. do
Cargo

Cargo

Carga
Horári
a
sema
nal

Habilitação/Escolaridade
R$

Remuneração
(40 h)

Tipo de
Prova

Nº.
Vagas

Período da
Prova

52.
PROJETO ARTESANATO
(NÃO-HABILITADO)

Até 40
h

Diploma e Histórico Escolar de
Conclusão de Ensino Médio R$ 1.687,31     Escrita

Objetiva
01 Vespertino

1.1.  A numeração dos cargos seguintes serão alterados seqüencialmente.

2. Os cargos 19 e 20, onde se lê: "Educação Infantil do ens. fund", leia-se apenas: Educação
Infantil.

3. O edital 007/2012, será  republicado com as devidas retificações.

Canoinhas (SC), 24 de dezembro de 2012.

Leoberto Weinert
Prefeito Municipal